
Český svaz chovatelů 
Maškova 3, 182 53 Praha 8-Kobylisy 

Tel. 284 683 441, fax 284 681 451, e-mail: sekretariat@cschdz.eu, http://www.cschdz.eu 

IČO 00443204, DIČ CZ-00443204, Bankovní spojení: KB Praha 9 č. účtu: 635081/0100  

 

 

 

Tisková zpráva č. 86 

ze dne 2. listopadu 2015 
 

 

FRANCIE 

 

     Již brzy, ve dnech 13. až 15. listopadu 2015, se ve Francii (v historickém městě Mety, 

hlavním městě Lotrinska a departementu Moselle) koná 28. evropská výstava drobného 

zvířectva. Chovatelé z České republiky nemohou na této letošní největší evropské 

drobnochovatelské výstavě samozřejmě chybět. Celkem bude vystaveno 39 719 zvířat, 

rozumí se králíků, drůbeže, holubů, morčat a okrasných ptáků. Nejvíce zvířat vystaví, jako 

tradičně, chovatelé z Německa – 17 009, následují chovatelé z Francie – 10 386, Belgie – 

2 149, Rakouska – 1 411, Holandska – 1 128 a šestý nejvyšší počet vystaví chovatelé z České 

republiky – 1 097. Letos je nejpočetnější expozice drůbeže, čítá 12 905 kusů. To je změna 

oproti předešlým výstavám, na nichž byla početně nejsilnější expozice králíků.   

 

     Naši vystavovatelé již obdrželi potvrzené přihlášky a další informace nutné k vybavení 

doprovodných dokumentů ke zvířatům. Zájemci o svoz zvířat dostali také rozpis trasy svozu a 

místa nakládky. Věříme, že našim vystavovatelům, členům Českého svazu chovatelů, se 

podaří v silné evropské konkurenci uspět. Rozhodně všem budeme držet palce… 

 

 

                                                                                     ELIŠKA STEJSKALOVÁ 

                                                                                       stejskalova@cschdz.eu  

 

 


